
\tr

Amendement
artikel 28 reglement van orde voor de verqaderinqen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 8. Vaststellen aanwijzingslijst adviesrecht en verplichte participatie bij
bu itenplanse omgevi ngsactiviteiten.

Ondenverp: De uitzondering voor (agrarische) bedrijven in de categorie 'energieprojecten'
laten vervallen.

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 7 oktober 2021,

overwegende dat:
- het met de huidige aanwijzingslijst in principe mogelijk is om zonder consultatie van

de raad bijvoorbeeld zonnevelden, windturbines of biomassa-vergistingsinstallaties
op te richten op een bestaand perceel van een (agrarisch)bedrijf;

- hiermee rechtsongelijkheid kan ontstaan met andere inwoners die op een soortgelijke
locatie dezelfde plannen hebben;

- hiermee de raad buitenspel gezet kan worden bij plannen die mogelijk (grote)
gevolgen kunnen hebben voor aanwonenden.

besluit:
de uitzonderingsbepaling voor (agrarische) bedrijven in de aanwijzingslijst, in de categorie
'Energieprojecten', eerste opsommingsteken - 'tenzij deze worden gesitueerd op een
bestaand perceel van een (agrarisch) bedrijf'-, te laten vervallen

lndiener(s)

Politieke Partij Blanco
Marko Konings
Ad Donkers

Lokaal
Jan Bouwman
Frans van de Ven
Gerjo van Kessel

tLLruan* ,í.L &-Bas van der
Gwendy

D66
Rob van
Luuk
Mathie

VVD
Jack van der Du
Mark van de

\

Amendement aanwijzingslijst adviesrecht en verplichte participatie bij buitenplanse omgevingsactiviteiten.


